MODIFICACION DE ORDENES DE COMPRA

Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud:

Numero de orden de compra a modificar:

Entidad compradora:
Nombre del solicitante:
Proveedor:

Mecanismo de agregacion de demanda:

Tipo de Solicitud:

Fecha:

Campos a Actualizar

314932

65593

Bogota D.C. - Alcaldia Local de Engativa
Leidy Johana Rodriguez Martinez
SOLUTION COPY LTDA

Alquiler de ETP Il

Modificacién de la Orden de Compra

2022-03-09 15:04:13

Campo Valor Actual Nuevo Valor
Fecha de vencimiento 2022-03-22 2022-07-22
Cuentas asociadas
Id Nombre Caodigo Segmento 1 Segmento 2
61702 ALQUILER DE CDP - 860- CDP - 860 131020202030503
IMPRESORAS 131020202030503
MULTIFUNCIONALES
Nueva Orden de compra 65593 CDP-984- CDP-984 021202020080585951
de 2021 Adicion N. 1- 021202020080585951
ALQUILER DE
IMPRESORAS

MULTIFUNCIONALES
REQUERIDAS POR EL
FONDO DE
DESARROLLO LOCAL
DE ENGATIVA

Articulos actuales




No Articulo Cantidad

1 eta02--lote2a-7 12.0
ETP
IMPRESORA
LASER O LED
A4 8.5pulgadas x
11pulgadas
MULTIFUNCIONAI
BLANCO Y
NEGRO Minimo
20.000 paginas
Minimo 55 ppm
NA Zona 1

2 eta02--lote2a- 12.0
29000 SERVICIO
COSTO CLICK
TAMANO
CARTA >5%
COBERTURA
IMPRESORA
LASER O LED
A4 8.5pulgadas x
11pulgadas
MULTIFUNCIONAI
BLANCO Y
NEGRO Minimo
20.000 paginas
Minimo 55 ppm
Zona 1

3 eta02--lote2a-7 1.0
SERVICIO
Instalacion
Software y
configuracion del
ETP ETP NA NA
NA NA NA Zona 1

4 eta02--IVA 1.0

Articulos editados y/o agregados

Cuenta Total

CDP - 860- 9036636.00
131020202030503

CDP - 860- 8700000.00
131020202030503

CDP - 860- 30548.00
131020202030503

CDP - 860- 3375765.00
131020202030503

Tipo No Articulo

Cuenta Total



Editado

Elimnar

Nuevo

Editado

Nuevo

eta02--lote2a-7 16.00 Mes
ETP
IMPRESORA
LASER O LED
A4

8.5pulgadas x
11pulgadas
MULTIFUNCION
BLANCO Y
NEGRO

Minimo 20.000
paginas

Minimo 55 ppm
NA Zona 1

eta02--lote2a- 12.0 Mes
29000
SERVICIO
COSTO CLICK
TAMANO
CARTA >5%
COBERTURA
IMPRESORA
LASER O LED
A4

8.5pulgadas x
11pulgadas
MULTIFUNCION
BLANCO Y
NEGRO

Minimo 20.000
paginas

Minimo 55 ppm
Zona 1

eta02--lote 2a- 16.00 Mes
20717SERVICIC
COSTO CLICK
TAMANO
CARTA >5%
COBERTURA
IMPRESORA
LASER O LED
A4 85
PULGADAS x
11 PULGADAS
MULTIFUNCION
BLANCO Y
NEGRO

Minimo 20.000
paginas

Minimo 55ppm
Zona 1

eta02--IVA 1.00 Unidad

753053.00

725000.00

517925.00

3869577.00

CDP - 860-
1310202020305

CDP - 860-
1310202020305

CDP-984-
0212020200805

CDP - 860-
1310202020305!

12048848.00

8700000.00

8286800.00

3869577.00

Detalle o justificacion de la aclaracion



Teniendo en cuenta la solicitud realizada por parte de la supervision de la orden de compra 65593, cuyo objeto es "ALQUILER DE
IMPRESORAS MULTIFUNCIONALES REQUERIDAS POR EL FONDO DE DESARROLLO LOCAL DE ENGATIVA', la entidad
procede a efectuar la modificacion, adicion y prorroga de la misma.

R Wl 06 Plllef>

- ' =
Firma ordenador del gasto Firma de proveedor

Nombre:  ANGELA MARIA MORENO TORRES Nombre: NELSON ENRIQUE FLECHAS OTALORA
Documento: 1.077.969.807 de Villeta Documento: 79.819.990 de Bogota



rodriguezm.leidyjohana@gmail.com
Texto tecleado
ANGELA MARIA MORENO TORRES

rodriguezm.leidyjohana@gmail.com
Texto tecleado
1.077.969.807 de Villeta


ALCALDIA MAYOR
DEBOGOTADC

SECRETARIA DE GOBIERNO

SOLICITUD DE MODIFICACION CON TRACTUAL
ALCALDIA LOCAL DE ENGATIVA

Fecha de Solicitud: 25 de febrero de 2022

Area de Origen: Area de Gestién del Desarrollo Local

L. RESUMEN CONTRACTUAL

Numero Contrato: O.C 65593

Fecha de Suscripcion:

15 de marzo de 2021

Tipo de Contrato: ARRENDAMIENTO

Plazo Inicial: Doce (12) meses

Fecha de Inicio: 23 de marzo de
2021

Fecha de. Terminacion: 22 de marzo de 2022

Contratista: SOLUTION COPY LTDA

Interventor/ Supervisor:

JAIRO REMOLINA PENALOSA

Valor Inicial: $ 21.142.949

II. INFORMACION DE LA MODIFICACION SOLICITADA

MODIFICACION No. 1

Adicién Valor

Prérroga Tiempo

Modificacion o aclaracion otras clausulas

$3.092.824

Tiempo: (4) meses

CDP No.:

CDP Valor:

Fecha Terminacion Final:
22 de julio de 2022

1. Se modificarin el item 1y 3, de acuerdo la adicién
y prérroga que se va a realizar.

2. Se eliminara el item 2, de acuerdo al promedio de
impresién que tiene la entidad durante la vigencia
de este contrato y asi ajustar el valor del contrato
acorde a la adicién y prérroga que se va a realizar.

II1. INFORMA CION DE MODIFICA CIONES ANTERIORES

Adicién Valor

Prérroga Tiempo

Modificacion o aclaracion otras cldusulas

CDP No.: No Aplica

Valor: No Aplica

Tiempo: No Aplica

CDP No.: No Aplica

Valor: No Aplica

CDP No.: No Aplica

Fecha Terminacién Final: No Aplica

Valor: No Aplica

No Aplica

IV. OPORTUNIDAD Y CONVENIENCIA DE LA MODIFICACION SOLICITADA

Informacion general del contrato:

Objeto:

ALQUILER DE IMPRESORAS MULTIFUNCIONALES REQUERIDAS POR EL FONDO DE DESARROLLO LOCAL DE
ENGATIVA

Valor total ejecutado a la iiltima factura: $ 16.662.245

Plazo de ejecucién actual: Doce (12) meses
Fecha de vencimiento: 22 de marzo de 2022
Multas o sanciones impuestas: N.A

Estado financiero del contrato:

Valor Total: $21.142.949

Valor ejecutado a 22 de enero de 2022; $16.662.245
Valor Adicional: No Aplica

Codigo: GCO-GCI-FO17
Version: 2

Vigencia: 17 de julio de 2019
Pdgina | de 4




ot SOLICITUD DE MODIFICACION CONTRACTUAL

DEBOGOTADC

SECRETARIA DE GOBIERNG ALCALDIA LOCAL DE ENGATIVA

Conveniencia y Justificacion de la Modificacion y/o Adicion:

Actualmente estd en ejecucion la Orden de Compra 65593, cuyo objeto es: “ALQUILER DE IMPRESORAS MULTIFUNCIONALES
REQUERIDAS POR EL FONDO DE DESARROLLO LOCAL DE ENGATIVA™

Durante la ejecucion del contrato, el promedio mensual de fotocopiado e impresion es de VEINTE MIL SETECIENTOS DIECISIETE
(20.717) unidades, por lo cual se ha tenido un pago promedio mensual de UN MILLON QUINIENTOS CATORCE MIL
SETECIENTOS SEIS PESOS M/CTE. ($1.514.706), por esta razén se realiza un andlisis de ejecucién presupuestal en donde s¢
evidencia lo siguiente:

FACTURA CONSUMO MENSUAL PERIODO
Factura 1 1.560.924 23 Mar - 22 Abr 2021
Factura 2 1.168.227 23 Abr - 22 Mayo 2021
Factura 3 1.334.916 23 Mayo - 22 Jun 2021
Factura 4 1.612.811 23 Jun - 22 Jul 2021
Factura 5 1.187.624 23 Jul - 22 Ago. 2021
Factura 6 896.133 23 Ago.- 22 Sep. 2021
Factura 7 2.167.648 23 Sep. - 22 Oct 2021
Factura 8 896.133 23 Oct - 22 Nov 2021
Factura 9 2.870.284 23 Nov - 22 Dic 2021
Factura 10 1.445916 23 Dic 2021- 22 Ene 2022
Proyectado - Factura 11 1.521.633 23 ene - 22 Feb 2022
Proyectado - Factura 12 1.514.706 23 Feb -22 Marzo 2022
Total 18.176.955

Tabla No. 1: Analisis presupuestal

De acuerdo a lo Anterior el consumo proyectado hasta el 22 de marzo es de DIECIOCHO MILLONES CIENTO SETENTA Y SEIS
MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS ($18.176.955) M/CTE., menos el valor total del contrato, quedaria un saldo o
favor del Fondo de Desarrollo Local de Engativi de DOS MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y CINCO MIL
NOVECIENTOS NOVENTA Y CUATRO PESOS ($2.965.994) M/CTE.

Teniendo presente que la Tienda Virtual del Estado Colombiano, administrada por la Agencia Nacional de Contratacién Colombig
Compra Eficiente hasta la fecha no posee ningtin acuerdo marco vigente para Alquiler de ETP, ya que el dltimo vigente correspondiente)
al nimero CCE-925-AMP-2019 del 22 de noviembre 2019 hasta el 22 de enero de 2022, no se prorrogd y tampoco se expidié uno nuevo
para la adquisicién de estos productos, es importante indicar que a la orden de compra que se encuentra vigente se le pueden hace
modificaciones contractuales hasta el mes de noviembre del 2022, por esta raz6n el FONDO DE DESARROLLO LOCAL ENGATIVA|
— FDLE, estd realizando un estudio de mercado con diferentes proveedores, para realizar el otro proceso contractual, a la espera de si s¢
tiene un nuevo Acuerdo Marco o si se debe optar por otra modalidad de contratacién. Por lo que con base al mencionado procedimientq
que se esta adelantando y hasta tanto se adjudique el contrato indicado, puede tardar aproximadamente cuatro (4) meses, tiempo que s¢
requiere para prorrogar la orden de compra actual.

IAsi mismo para poder atender las necesidades de impresién del promedio mensual de 20.717 unidades que consumen las diferentes dreas
de la Alcaldia Local de Engativd, se cuenta con las 7 impresoras alquiladas en las siguientes dreas: (i) Despacho, (ii) Juridica, (iii

Planeacion Piso 4, (iv) Contabilidad, (v) Contratacidn, (vi) Piso 3 Costado Sur y (vii) Piso 3 Costado Norte. Cédigo: GCO-GCI-F017

Version: 2
. . ) o o Vigencia: 17 de julio de 2019
Por lo anterior, se realizaron las proyecciones de consumo hasta el 22 de julio de 2022, tal como se indica a continuacion: Pégina 2 de 4




ot SOLICITUD DE MODIFICACION CONTRACTUAL

DEBOGOTADC

SECRETARIA DE GOBIERNO ALCALDIA LOCAL DE ENGATIVA
FACTURA CONSUMO MENSUAL PERIODO
Proyectado- Factura 13 1.514.706 23 Marzo -22 Abril 2022
Proyectado- Factura 14 1.514.706 23 Abril-22 Mayo 2022
Proyectado- Factura 15 1.514.706 23 Mayo -22 Jun 2022
Proyectado- Factura 16 1.514.706 23 Jun -22 julio 2022
Valor Proyectado 4 meses - VP 6.058.824
Valor sin ejecutar (VSJ) 2.965.994
Valor Adicionar (VP-VSJ) 3.092.830

Tabla No. 2: Proyeccién presupuestal por cuatro (4) meses

IAcorde a la tabla No. 2, y al ajustar los {tems de la Orden de Compra, ya que el promedio inicial pactado era de 29.000 clip en el item 2 y]
el promedio obtenido durante la ejecucién contractual de esta orden es de un promedio 20.717 y a su vez se modificaria el tiempo para el
item 1 el cual corresponde al alquiler de 7 ETP, sin afectar los precios unitarios pactados inicialmente en la orden de compra, se solicita
MODIFICAR, ELIMINAR y/o AGREGAR los items de la orden de compra asi:

Modificar Item 1: eta02--lote2a-7 ETP IMPRESORA LASER O LED A4 8.5pulgadas x 1lpulgadas MULTIFUNCIONAL
BLANCO Y NEGRO Minimo 20.000 paginas Minimo 55 ppm NA Zona 1, modificacion:

1. Cantidad 16 meses
2. Valor total $12.048.848

Eliminar el item 2: eta02--lote2a-29000 SERVICIO COSTO CLICK TAMANO CARTA >5% COBERTURA IMPRESORA
LLASER O LED A4 8.5pulgadas x 11pulgadas MULTIFUNCIONAL BLANCO Y NEGRO Minimo 20.000 paginas Minimo 55|
ppm Zona 1

Modificar Item 4: eta(2--IVA, modificando:
1. Valor total $ 3.869.577
Agregar ftem Nuevo:

1. Articulo: eta02 - lote2a - 20717 SERVICIO COSTO CLICK TAMANO CARTA >5% COBERTURA IMPRESORA LASER O
LED A4 8.5pulgadas x 11pulgadas MULTIFUNCIONAL BLANCO Y NEGRO Minimo 20.000 paginas Minimo 55 ppm Zona
1:

2. Cantidad: 16 meses

Valor mensual: 517.925

4. Valor total $ 8.286.800

(9]

Para finalizar y acorde al andlisis presentado con el promedio mensual de consumo en la Orden de Compra No. 65593, en calidad dg
apoyo a la supervision se considera viable y necesaria la adicion y prérroga a la Orden de Compra No. 65593, debido a que al 22 de enerq
de 2022 se cuenta con un presupuesto sin ejecutar de DOS MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y CINCO MIL
INOVECIENTOS NOVENTA Y CUATRO PESOS M/CTE. (2.965.994) y se pueden destinar en la ejecucion de dicha orden dg
compra, junto con una prorroga por cuatro (4) meses y adicién por un valor de TRES MILLONES NOVENTA Y DOS MIL]
OCHOCIENTOS TREINTA PESOS M/CTE (3.092.830) equivalente al 14.63% sin que supere el 50% del valor contrato.

Codigo: GCO-GCI-FO17
Version: 2

Vigencia: 17 de julio de 2019
Pdgina 3 de 4




e SOLICITUD DE MODIFICACION CONTRACTUAL

ALCALDIA MAYOR

Sl ALCALDIA LOCAL DE ENGATIVA

SECRETARIA DE GOBIERNO

IAnalisis del Porcentaje del Valor de la Adicion, Incluyendo las Anteriores si las Hubiere con Respecto al Contrato Inicial en
SMLYV:

'Valor Contrato en SMLYV: 23.27

Valor Maximo para Adicién en SMLV: 11.64
'Valor Adicion Solicitada en SMLYV: 3.40
APROBACIONES

Con fundamento en lo anterior, en mi calidad de supervisor(a), solicito la aprobacion de la modificacion, adicién y préorroga de la Orden

de Compra No. 65593

A
1

Supervisor(a) -
IANGELA MARIA MORENO TORRES
ALCALDESA LOCAL

~

\ '
v l .

IApoyo a la Supervision .
TATRO REMOLINA PENALOSA
CTO 005-2022

V&

o . 2 o—
Proyect6: Jairo Remolina Pefialosa U

Revisé: Milena Ardila Vega — Profesional de Planeacién™ [y~ )
Revis6: Jack Cristopher Reina R. — Profesional de P]aﬂeM

Codigo: GCO-GCI-FO17
Version: 2

Vigencia: 17 de julio de 2019
Pdgina 4 de 4




0010 FONDO DE DESARROLLO LOCAL DE ENGATIVA
Firmado digitalmente

BOGOTA UNIDAD EJECUTORA 01 HECTOR
por HECTOR EDUARDO

EDUARDO MONTENEGRO
MONTENEGRQO SABOGAL

Fecha: 2022.03.02
] SABOGAL 14:32:48 -05'00'
Namero : 984

EL SUSCRITO RESPONSABLE DEL PRESUPUESTO CERTIFICA HECTOR EDUARDO MONTENEGRO SABOGAL
RESPONSABLE DE PRESUPUESTO

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL

Que en el Presupuesto de Gastos e Inversiones de la vigencia 2022 existe apropiacion disponible para atender la presente solicitud asi:

RUBRO DESCRIPCION DEL RUBRO CONCEPTO DEL GASTO FONDO VALOR
- - - 04 |
021202020080585951 | Servicios de copia y reproduccion N/A 1-100-1002 VA-10% ingresos 3.092.830
corrientes FDL

Total 3.092.830

Objeto:

Orden de compra 65593 de 2021 Adicion N.1 - ALQUILER DE IMPRESORAS MULTIFUNCIONALES REQUERIDAS POR EL FONDO DE DESARROLLO
LOCAL DE ENGATIVA.

Se expide cdp sin solicitud sipse y con memorando 20226020011793 del 1o de marzo de 2022 y se recibe para tramite el 2 de marzo de 2022.

ggzezxpide a solicitud de ANGELA MARIA MORENO TORRES Cargo REPRESENTATE LEGALmediante oficio nimero 20226020011793 de MARZO 01 DE
Bogota D.C. MARZO 02 DE 2022

Documento firmado por: HECTOR EDUARDO MONTENEGRO SABOGAL / Cargo: RESPONSABLE DE PRESUPUESTO

Aprob6: HMONTENEGROS 02.03.2022

Elaboré: JGOMEZC 02.03.2022

Impresion:02.03.2022-14:30:54 HMONTENEGROS 0000258292 0001

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995, la firma mecéanica aqui plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales. Con el cédigo de verificacién puede constatar la
autenticidad del Certificado en la entidad que expide dicho documento.

data —

DE BOGOTA DC.



*
‘* .
SECRETARIA DE

BOGOT. GOBIERNO

MEMORANDO
602
Bogota D.C., 25 de febrero 2022
PARA: Alejandra Maria Caycedo Nifio

Profesional de Apoyo del area de Contratacion

DE: Angela Maria Moreno Torres
Alcaldesa Local de Engativa

Radicado No. 20226020011783
Fecha: 01-03-2022

*20226020011783*

Pagina 1 de 1

ASUNTO: Solicitud de inicio, proceso de modificacion contractual O.C 65593 DE 2021

Atentamente solicito adelantar el tramite respectivo, para dar inicio al proceso de modificacion

contractual cuyo objeto es: “ALQUILER DE

IMPRESORAS MULTIFUNCIONALES

REQUERIDAS POR EL FONDO DE DESARROLLO LOCAL DE ENGATIV A para lo cual

remito lo siguiente:

e Solicitud de modificacion contractual
e Carta de Aceptacion Prorroga No. 1

Cordialmente,

1
ANGELA FIARI® MORENO TORRES
Alcaldesa local de Engativa
alcalde.engativa@gobiernobogota.gov.co

Anexo: Un (1) expediente

=

Elaboré: Jairo Remolina Pefialosa- CTO 005-2022 EPL! - ;
Reviso: Jack Cristopher Reina R. — Profesional de Plany s
Aprobé: Nayiver Gomez Mosquera — Profesional de Despach

Alcaldia Local de Engativa

Calle 71 No. 73 A - 44 GDI - GPD - F073
Cadigo Postal: 111051 Version: 05
Tel. 2916670 EXT. 2114-2814-2603 Vigencia:

cdi.engativa@gobiernobogota.gov.co 02 da;enem da 2020

Informacion Linea 195
www.engativa.gov.co

Xy

ALCALDIA MAYOR
DE BOGOTA DC.




